

و از مردم کسی هست که خدا را به زبان و به ظاهر می‌پرستد (نه از باطن و حقیقت) از این رو هر گاه خیر و نعمتی به او رسد اطمینان خاطر پیدا کند و اگر آزمونی (از شر و فقر و آفتی) به او رسد (از دین خدا) رو بگرداند. چنین کس در دنیا و آخرت زیانکار است و این (نفاق و دورویی) زبانی است که بر همه کس آشکار است.

(حج ۱۱)



امارت اسلامی افزایش کشت مواد مخدر در کشور را تکذیب کرد

برای کشاورزان هیچ همکاری با کابل نکرده‌اند و افغانستان در این عرصه تنها گذاشته شده است. سخنگوی وزارت دفاع در ادامه تصریح کرد هیئت حاکمه با در نظر داشت حرام بودن مواد مخدر و نیز فرمان رئیس خود مبارزه با مواد مخدر را در اولویت کاری خود قرار داده است.

قانع همچنین تصریح کرد: نیروهای پلیس در مبارزه با مواد مخدر، به خصوص تخریب کشتزارهای خشخاش در تمام ولایت‌های کشور یکسان عمل کرده‌اند و هیچ منطقه‌ای که در آن کشتزار مواد مخدر وجود داشته باشد، به دور از چشم و محو این نیروها باقی نمانده است.

«عبدالمتین قانع» سخنگوی وزارت گزارش تازه دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل مبنی بر افزایش کشت خشخاش و تولید مواد مخدر در کشور را دور از واقعیت دانست.

وی افزود بر اساس ارزیابی‌های این وزارتخانه پیرامون چگونگی کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان، در یک سال اخیر کاهش قابل ملاحظه‌ای در این باره صورت گرفته است.

قانع همچنین تأکید کرد امارت اسلامی افغانستان آنچه در توان دارد در راستای محو مواد مخدر تلاش کرده است، اما کشورها و سازمان‌های بین‌المللی در زمینه محو مواد مخدر و به ویژه معیشت جایگزین

۴۶۶

سال شانزدهم شماره

30/11/2024

۱۰ قوس ۱۴۰۳، مطابق به ۲۸ جمادی الاولی ۱۴۴۶

رئیس کانون فرهنگی شهید توانا:

تعداد شهدای جهاد بر حق ملت مجاهد افغانستان به مراتب بیشتر از بعضی نفوس کشورهای خلیجی است

– آمریکا برای نابودی جهان اسلام با شرکایی منطقه‌ای خویش آستین برزده است، طاغوت بزرگ و رأس هرم استکبار در دنیا امروز دولت شیطنی آمریکا است.

– یأس، بزرگ‌ترین دشمن انسانی است که ملت‌ها را به اسارت و بردگی می‌کشاند و روحیه آزاده خواهی را از آن‌ها سلب می‌کند.

فقه جنیفر لویز



«تقدیم برای آنانی که آگاهانه می‌خوانند.» در این چند روز یک موضوع حائز اهمیت از نظر فکری بر زبان عدیدی از علماء و اهل اندیشه اسلامی مطرح شده است، موضوعی که تا چندی قبل حتی تا همین چند روز قبل در ذهن بسیاری خطور نمی‌کرد و روزی تصور کردن آن نوعی از جنون حساب میشد.

صدها میلیون انسان خواسته و ناخواسته دو سه روز پیش دیدند که یک آواز خوان معروف امریکایی بنام جنیفر لویز در پایتخت عربستان در ضمن فعالیت‌های که زیر اشراف و نظارت دولت و با بودجه‌های گزاف، خیلی گزاف، موسم ترفیاهی ریاض نامیده شده است کنسرت داد.

خانم لویز تقریباً عریان بود او حتی نیکر هم نداشت فقط یک «فرج‌بند» داشت و اعیان فکری دولت در پای آهنگ‌ها و ورق‌های وی نشستند و لذت نبردند.

لذت برای این نبردند که این نمایش و آنچه هم کشوری که کعبه الله و روضه مظهر رسول الله قرار دارد و مخصوصاً در چنین شرایطی که کشتار عام در غزه جریان دارد به قصد لذت بردن چند اعیان مملکت برگزار نمیشود، بلکه این نمایش و پیشینه و پسینه آن عبارت از صنف درسی و به قول بعضی کلاس درسی هست که برای جهان اسلام نسخه داده میشود.

لهدا در چنین کلاسهای درسی جایی برای لذت باقی نمی‌ماند جز برای طبقه پایین و هویت فروش مجتمع که زوال یک حقه طولانی تاریخ اعتقادی خود را با استقبال حقه دوران سکولاریسم اجتماعی، فقط اجتماعی نه سیاسی-جشن می‌گیرند. فراموش نشود که غرب سکولاریسی سیاسی را برای جوامع مسلمان نشین نسخه نمی‌دهد.

برای کلاس درس بودن مسئله به این نقطه متوجه شویم که جنیفر لویز و سلین دیون و امثالشان چنان در اعمال و مال و منال خود غرق اند که به کشورهای جهان سوم وقت ندارند بروند ورنه کشورهای بسیاری است که آنان را دعوت می‌دهند، مثلاً در مصر همه ساله یک فیستوال جهانی افلام سینما بر گزار میشود، طبقه لبرال فرهنگی مصر که همیشه بر زانوی حکومت نشسته است میکوشد از آن جشن واره شبیه جشن واره بین المللی کان در فرانسه، بسازد و از هنرمندان و کارگردانان سینماهای غرب دعوت بعمل می‌آرد ولی این آوازخوانان و هنرمندان هالیوودی و پالیوودی بسیار نادر و آنهم در سطح بسیار پایین حضور میابند ولی به عربستان در بلندترین سطح حضور میابند زیرا موضوع درس و کورس سوادآموزی فرهنگ انحراف برای قیله مسلمین لازم است.

خوب تا اینجا مسئله گنگ نیست، و اکثراً آنچه را که گفتیم می‌فهمند و شاید خوبتر هم از من بفهمند، اما این وضع و حال در این چند روز بحث‌های را تا جائیکه بعضی آن را شنیدیم و خواندم مطرح کرده است و آن ایجاد نسخه شبیه واتیکان است.

ادامه صفحه ۲...

باعث گردید تا جهاد برحق مردم افغانستان به پیروزی برسد.

آنچه مهم است تفکیک بین آن عده از مجاهدان واقعی که حرمت جهاد و خون شهدا را نگه داشته‌اند و آن‌های که از نام جهاد سوءاستفاده کردند و به ثروت رسیده‌اند داشته باشیم.

توانا در بخش دیگری از سخنانش گفت: قیام و جهاد در افغانستان در ۲۶ دلو سال ۱۳۵۷ از دره صوف آغاز گردید، یک هفته بعدی آن قیام حماسه‌آفرین در مقابل جبهه کفر توسط مرحوم رئیس دین محمدخان و سید حسین شاه مسرور در چهار کنت آغاز شد، نقش حمایتی مردم ولسوالی مارمل از جبهات جهاد در چهار کنت ارزشمند و هدفمند بود.

یکی از برکات جهاد این بود که هم‌های مردم افغانستان پشتون، تاجیک، هزاره، عرب و ازبیک ترکمن در یک سنگر قرار داشتند.

جهاد در افغانستان نه تنها زمینه‌ساز وحدت و همدلی میان مردم این سرزمین گردیده بود؛ بلکه وحدت جهانی امت اسلامی را تمثیل کرده بود.

هیچ‌گاهی و در هیچ زمانی اقوام باهم برادر در افغانستان در میان خویش جنگ و نزاع و اختلافات زبانی و قومی نداشته‌اند، بناً از هر آدرسی که صدای اختلاف بلند می‌شود و به طبل تعصبات

ادامه صفحه ۲...



شرط شهادت این است که شهید در حیات دنیوی خویش شهید زندگی کنند.

شهادت جلوه شهود ابدی است، شهادت در راه خدا پرده از شهد شیرینی ابدیت را برمی‌دارد، حجاب و پرده‌ها میان شهید و خداوند متعال برداشته می‌شود. تعداد شهدای افغانستان بیشتر از بعضی نفوس کشورهای خلیجی است، وحدت همدلی میان اقوام این سرزمین

مقام شهادت. خداوند متعال اسم شهید را از اسماء الحسنا تعیین کرده است. در قرآن کریم بیش از ۱۱۴ مرتبه کلمه شهید و شهادت بکار رفته است.

شهادت در فرهنگ غنی اسلام از مقام و منزلت بالایی برخوردار است که این مقام جز به برگزیدگان و احیاشادگان نصیب هر کس و ناکس نمی‌شود.

عبدالرووف توانا رئیس کانون علمی فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا در همایش تجلیل از مقام شهدای جهاد برحق ملت مسلمان افغانستان از طرف وارثین شهدای انقلاب اسلامی کشور در شهر مشهد برگزار شده بود. (پیرامون مقام و منزلت شهید و شناخت طاغوت و مسولیت وارثین شهدا) سخنرانی نمود. متن زیر فشرده سخنرانی همایش تجلیل از

مقاومت فلسطین: پایداری مقاومت، رژیم صهیونیستی را وادار به تسلیم کرد



مبارزه در برابر دشمن اسرائیلی را ثابت کرد. جنبش المجاهدین فلسطین، پایداری و جانفشانی‌های ملت و مقاومت لبنان برای یاری ملت فلسطین را ستود و افزود: این جنبش ضربات دردناکی به رژیم غاصب تحت حمایت آمریکا و محور شرارت جهان، وارد کردند.

جنبش حماس نیز در بیانیه‌ای ضمن تمجید از توافق آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان، این توافق را گامی در جهت از بین بردن توهامات نخست‌وزیر این رژیم در تغییر نقشه خارومیانه ارزیابی کرد.

«جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا سه‌شنبه شب از دستیابی به توافق آتش‌بس میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی خبر داد.

آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان با میانجیگری بین المللی بامداد روز چهارشنبه اجرایی شد.

گروه‌های مقاومت فلسطین در واکنش به برقراری آتش‌بس در لبنان، تأکید کردند که پایداری مقاومت و ملت لبنان، رژیم صهیونیستی را وادار به تسلیم کرد. «احسان عطایا» عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در مصاحبه با شبکه المیادین در خصوص برقراری آتش‌بس در لبنان گفت: این یک روز به یاد ماندنی و تاریخی است که مقاومت در لبنان و کل منطقه به پیروزی رسید.

وی گفت: شتاب آوارگان برای بازگشت با وجود ویرانی‌ها بیانگر اعتماد به مردان مقاومت است که این حماسه‌های قهرمانانه را خلق کردند.

وی افزود: جریان مقاومت دشمن را وادار به تسلیم کرد و همه طرح‌های رژیم صهیونی را به شکست کشاند و ما این پیروزی را پیروزی برای غزه می‌دانیم، خدمتی که ملت لبنان و مقاومت آن به فلسطین کرد هیچ کس در دنیا چنین خدمتی نکرد و ما مدیون آن‌ها هستیم و امیدواریم پیروزی بزرگ محقق شود.

جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز ضمن تبریک به ملت پایدار لبنان و مقاومت قهرمان و شجاع آن، تأکید کرد: توقف تجاوزات دشمن پس از پایداری طولانی مدت و جانفشانی بزرگ ملت لبنان و حزب‌الله محقق شد.

وی گفت: حزب‌الله با مواضع استوار و طرح‌های شجاعانه خود برای حمایت از ملت فلسطین، وحدت

شهادت ۶۰ فلسطینی دیگر / شهدای غزه به ۴۴ هزار و ۳۶۳ نفر رسید



شبکه خبری المیادین گزارش داد که شهدای امروز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه به ۶۰ شهید افزایش یافته است.

منابع خبری امروز گزارش دادند، توپخانه‌های رژیم صهیونیستی برج ۵ را در منطقه برج‌های «عین جالوت» در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه هدف قرار دادند.

وزارت بهداشت غزه از افزایش شهدای نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴۴ هزار و ۳۶۳ نفر خبر داد و اعلام کرد که هنوز هزاران نفر در مناطق مختلف مفقود و زیر آوار هستند.

وزارت بهداشت نوار غزه امروز جمعه اعلام کرد که تعداد شهدای نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴۴ هزار و ۳۶۳ نفر و تعداد مجروحان نیز به ۱۰۵ هزار و ۷۰ نفر رسیده است.

این وزارتخانه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته، ۳ مورد کشتار در نوار غزه مرتکب شد که در نتیجه آن ۳۳ نفر شهید و ۱۳۷ نفر دیگر هم مجروح شده است. وزارت بهداشت غزه افزود که هنوز هزاران نفر در مناطق مختلف نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند.

اگر انسان در جبهه نفس شکست بخورد، در همه جبهه‌ها شکست خورده است.

تعداد شهدای جهاد بر حق ملت مجاهد...



قمار بزرگ بن سلمان؛ بازی با مقدسات

تحولات اخیر در عربستان سعودی نشان می‌دهد که حکومت این کشور به دنبال تغییرات رادیکال برای بازسازی تصویر جهانی خود است، حتی اگر این تغییرات به تقابل آشکار با هویت اسلامی منجر شود.

روند فاصله‌گیری از اسلام به‌عنوان هویت رسمی عربستان، به‌وضوح در اقدامات اخیر این کشور دیده می‌شود.

برگزاری جشنواره‌های مد، کنسرت‌ها و رویدادهای فرهنگی که با ارزش‌های دینی و اجتماعی جامعه مسلمان عربستان در تضاد است، بخشی از این تلاش است. اما این تغییرات نه به‌عنوان گامی تدریجی و متوازن، بلکه در قالب رویکردی رادیکال و شتاب‌زده دنبال می‌شود. اوج این تقابل را می‌توان در اقداماتی مانند نمایش‌های مد در ریاض دید که با توهین به مقدسات اسلامی، از جمله خانه کعبه، همراه بوده است. این اقدامات نه تنها واکنش‌های منفی مسلمانان جهان را برانگیخته، بلکه نشان‌دهنده عمق تغییراتی است که برخی در این کشور برای تغییر مسیر تاریخی عربستان طراحی کرده است.

این سیاست‌های جدید، دو هدف اصلی را دنبال می‌کند: نخست، ایجاد فاصله میان هویت عربستان و سابقه طولانی آن در حمایت از اسلام و دوم، جلب حمایت غرب به‌عنوان متحد اصلی در منطقه. بعضی مسئولان این کشور با فهم این که تغییر وجهه عربستان به‌عنوان کشوری مذهبی و محافظه‌کار به زمان زیادی نیاز دارد، به تصمیم گرفته‌اند تا با اقدامات نمایشی و به‌شدت رادیکال، این روند را تسریع کنند. در نتیجه، این تقابل آشکار با هویت اسلامی، بیش از هر چیز به ابزاری برای تغییر فوری تصویر عربستان در افکار عمومی جهان تبدیل شده است. با این حال، این رویکرد رادیکال نه تنها باعث تغییرات پایدار در عربستان نخواهد شد، بلکه احتمالاً واکنش‌های منفی شدیدی در سطح جهان اسلام بویژه مردم مسلمان عربستان را به دنبال خواهد داشت.

برخی در تلاشند تا عربستان را به یک کشور سکولار تبدیل کنند و باور دارند که این تغییر می‌تواند به تثبیت قدرت آن‌ها کمک کند. اما تجربه تاریخی کشورهای اسلامی که مسیر سکولاریسم را پیش گرفته‌اند، نشان می‌دهد که این رویکرد برای بانیان آن، در جوامع اسلامی، عواقب سیاسی و اجتماعی شدیدی به همراه داشته است. نمونه بارز از این نوع تحولات را می‌توان در تاریخ کشورهای مثل افغانستان اصلاحات را که شاه امان الله خان و شاه ایران می‌خواست انجام دهند زمینه‌ساز سقوط و اضمحلال ایشان در افغانستان و ایران گردید.

در مورد عربستان سعودی، حتی اگر این کشور بتواند بدون تقابل عمده‌ای سکولاریسم را به‌طور موفقیت‌آمیز پیاده کند، باید در نظر داشت که در جامعه سکولار به‌طور طبیعی افراد و گروه‌هایی که خواهان حکمرانی هستند، به‌دنبال افرادی خواهند بود که هویت و کارنامه‌شان در چارچوب سکولاریسم و ارزش‌های مدرن تعریف شده باشد. در این صورت، افرادی که کارنامه‌ای پر از افراط و تفریط دارند، نمی‌توانند در یک جامعه سکولار اقبال عمومی کسب کنند.

فستیوال تفریحی «موسم الرياض» به مدت هشت روز با شعار «بزرگ‌ترین فستیوال تفریحی پاییزه جهان» - شامل «نمایشگاه فشن»، «کنسرت‌های موسیقی»، «شب شعر» و... - از چهار روز قبل در ریاض آغاز شد که مهم‌ترین نکته آن «قیح‌زدایی بی‌سابقه» و «توهین به مقدسات و نمادهای اسلامی» (مانند خانه خدا) است. این در حالی است که همزمان نزدیک به ۵۰ هزار شهید در غزه امت اسلام را داغدار و عزادار کرده و هم وطنان لبنانی مالک برند الی صعب - که جزو مهم‌ترین مدعوین این فستیوال موهن است - هم زیر بمباران رژیم صهیونیستی ۳۰۰۰ شهید داده و بعضاً از چادری که روی سر می‌اندازد نیز محروم مانده‌اند.

مهم‌ترین نکته بحث‌برانگیز در مورد این فستیوال اما این نیست. درحالی که مخاطبان توقع داشتند طبق روال همیشه این رویداد المانی ترکیبی از مدرنیسم و ادب و رسوم اسلامی و بادی‌نشینانی باشد اما نه تنها خبری از چنین ترکیبی نبود بلکه اداره سرگرمی عربستان پاره فرائر گذاشته و صحنه را به تقابل با مهم‌ترین نماد اسلام یعنی کعبه تبدیل می‌کند.

الی صعب به همراه مجموعه‌ای از چهره‌های شناخته شده دنیای مد و تعدادی از خواننده‌های شاخه شده جهان درحالی به روی صحنه می‌رود که تنها چهره عرب آن نانسی عجرم هم وطن لبنانی‌اش بود. در نخستین شب این رویداد ۸ روزه پروژه حذف نمادهای اسلامی به تقابل با نمادهای اسلامی تبدیل شده و ماکتی که شباهت آن با خانه کعبه قابل انکار نیست به میدان رقص و آواز تبدیل شده و در نهایت نیز فرو ریخته و زیر پا گذاشته می‌شود تا به این ترتیب رویای نحس ابرهه این‌بار در ریاض تصویر سازی شود. اگرچه عربستان در چشم اندازی که برای خود در سال ۲۰۳۰ در نظر گرفته تغییرات فرهنگی را نیز لحاظ کرده و چندسالی است که رویدادهایی نامتجانس در این کشور برگزار می‌کند

اما این رویدادها هیچ وقت تا این حد به تقابلی رادیکال با اسلام نرفته بودند که باعث شود بخش زیادی از افکار عمومی عربستان نیز به آن واکنش منفی نشان داده و وضعیت فعلی این کشور را بازگشت به دوران جاهلیت و کفر توصیف کنند. این حرکت رادیکال و بی‌سابقه را بدون توجه به اهداف آن نمی‌توان تجزیه تحلیل کرد. اهدافی که تجربه‌های مشابه در سایر کشورهای مسلمان نشان می‌دهد نه تنها نتایجی مطابق میل برگزار کنندگان را حاصل نکرده بلکه پیامدهای بنیان‌برافکنی نیز در پی آورده است.

محمد بن سلمان از زمان روی کار آمدنش همسو با جریان‌های شیطان پرست صهیونیسم برای ایجاد تغییرات ریشه‌ای و اسلام زدایی از عربستان و کشاندن این کشور به سمت فساد تلاش زیادی کرده و در این اواخر برگزاری جشن‌های مختلط، دعوت از خوانندگان آمریکایی و از سوی دیگر بازداشت صدها عالم دینی و خطبای مساجد مصادیق بارز این موضوع است.

تجربه‌های مشابه در دیگر کشورها نشان داده است که مسیرهای رادیکال نه تنها منجر به تثبیت قدرت نمی‌شوند، بلکه زمینه‌ساز بحران‌های داخلی و تحولات ناخواسته‌ای و زمینه‌ساز سقوط آن‌ها خواهند بود.

قومی و سمتی کوبیده شود در عقب آن شبکه‌های استخبارات بیرونی و دشمنان این سرزمین است.

توانا در بخش دیگر از سخنانش گفت:

آن‌های که خویش را مسلمان می‌دانند اما به آمریکا اعتماد و به آن دل‌بسته‌اند، عزت و ذلت را از آمریکا می‌دانند، بدون شک ایشان یا جاهل‌اند و یا منافق و یا زره ای از ایمان در قلبشان وجود ندارد.

امروز دست قدرت‌های استعماری از استین جریان‌های تجزیه‌طلب و اگرآ بیرون شده است، جهان کفر برنامه درازمدت جهت تجزیه کشورهای اسلامی را در دستور کار خویش دارد، هوشیاری مسئولین و رهبران کشورهای منطقه نهایت ضروری و حیاتی است.

وی گفت: طاغوت بزرگ و رأس هرم استکبار در دنیا امروز دولت شیطانی آمریکا است. ایمان به خدا بدون دشمنی با طاغوت قابل قبول اسلام نیست.

ایمان به خدا و کفر به طاغوت باید واقعی باشد، نه منافقانه. زیرا خداوند

می‌داند و می‌شنود. **فَمَنْ يَكْفُرْ بِالطَّاغُوتِ وَيُؤْمِنْ بِاللَّهِ فَقَدِ اسْتَمْسَكَ بِالْعُرْوَةِ الْوُثْقَىٰ لَا انْفِصَامَ لَهَا وَاللَّهُ سَمِيعٌ عَلِيمٌ**

دست زدن به دامن ایمان به خدا همانند دست زدن به یک دستگیره محکم نجات است که هرگز امکان گسستن ندارد

این پیام الهی در حقیقت تشویقی است برای مؤمنان واقعی و تهدیدی است برای منافقان که از پوشش ظاهری اسلام سوءاستفاده می‌کنند.

ایمان بالله به‌تنهایی کافی نیست؛ کفر به طاغوت، مقدمه‌ی صحت و صداقت و قبولی ایمان به الله است.

کفر به طاغوت به مفهوم دشمنی با قدرت های طاغوتی جهان مانند آمریکا است. «ایمان به الله» و «کفر به طاغوت» دوروی یک سکه توحیدی را در برمی‌گیرد و طاغوت بزرگ و رأس هرم استکبار در دنیا دولت شیطانی آمریکا است:

متأسفانه در بسیاری از بخش‌های امت اسلامی ایمان به الله هست؛ اما کفر به طاغوت نیست. کفر به طاغوت لازمه ایمان است. بدون کفر به طاغوت، تمسک به عروهی و تقای الهی امکان‌پذیر نیست.

آقای توانا با استناد از این (ان الله اشترى من المؤمنین انفسهم و اموالهم بان لهم الجنة یقتلون فی سبیل الله فیقتلون و یقتلون وعدا علیه حقا فی التوراة و الانجیل و القرءان و من اوفی بعهده من الله فاستبشروا بیعکم الذی بايعتم به و ذلک هو الفوز العظیم) قرآن کریم پیرامون مقام و جایگاه شهید صحبت نموده گفت: خداوند از مؤمنان جان‌ها و اموالشان را خریداری می‌کند

که (در برابرش) بهشت برای آنان باشد (به این‌گونه که) در راه خدا بیکار می‌کنند، می‌کشند و کشته می‌شوند، این وعده حقی است بر او که در تورات و انجیل و قرآن ذکر فرموده و چه کسی از خدا به عهدش وفادارتر است، اکنون بشارت باد بر شما به دادوستدی که با خدا کرده‌اید و این پیروزی بزرگی (برای شما) است.

در این مثال خداوند خود را خریدار و مؤمنان را فروشنده معرفی کرده و می‌گوید (خداوند از مؤمنان جان‌ها و اموالشان را خریداری می‌کند و در برابر این متاع، بهشت را به آنان می‌دهد) (ان الله اشترى من المؤمنین انفسهم و اموالهم بان لهم الجنة) و از آنجاکه در هر معامله در حقیقت

(پنج رکن اساسی) وجود دارد که عبارت‌اند از خریدار، فروشنده، متاع، قیمت و سند معامله، خداوند در این آیه به تمام این ارکان اشاره کرده است. خودش را (خریدار) و مؤمنان را (فروشنده) و جان‌ها و اموال را (متاع) و بهشت را (ثمن) (بها) برای این معامله قرار داده است.

منتها طرز پرداخت این متاع را با تعبیر لطیفی چنین بیان می‌کند: (آن‌ها در راه خدا بیکار می‌کنند و دشمنان حق را می‌کشند و یا در این راه کشته می‌شوند و شربت شهادت را می‌نوشند) (یقاتلون فی سبیل الله فیقتلون و یقتلون)

در حقیقت دست خدا در میدان جهاد برای تحویل گرفتن این متاع اعم از جان و یا اموالی که در جهاد مصرف می‌شود آماده است!

و به دنبال آن به (اسناد) معتبر و محکم این معامله که پنجمین رکن است اشاره کرده می‌فرماید: (این وعده حقی است بر عهده خداوند که در سه کتاب آسمانی تورات، انجیل و قرآن آمده است) (وعدا علیه حقا فی التورات و الانجیل و القرآن).

البته با توجه به تعبیر (فی سبیل الله) به‌خوبی روشن می‌شود که خداوند خریدار جان‌ها و تلاش‌ها و کوشش‌ها و مجاهدت‌ها است که در راه او صورت می‌گیرد یعنی در راه پیاده کردن حق و عدالت و آزادی و نجات انسان‌ها از چنگال کفر و ظلم و فساد.

سیس برای تأکید روی این معامله بزرگ اضافه می‌کند (چه کسی وفادارتر به عهدش از خدا است؟) (و من اوفی بعهده من الله).

و در پایان این معامله بزرگ به آن‌ها تبریک می‌گوید و بشارت می‌دهد، آیا لطف و محبت و مرحمت از این بالاتر

تصور می‌شود؟ توانا در پایان سخنرانی خویش مسئولیت وارثین شهدای انقلاب اسلامی افغانستان را مشخص نموده گفت:

۱- همان‌طوری که شهدای عزیزمان با وحدت همدلی توانستند متجاوزین را از افغانستان اخراج کنند، مسئولیت ماست تا با وحدت همدلی کشور عزیزمان را بسازیم و از این وضعیت عبور کنیم.

۲- پاسداری از اسلام عزیز و مقام شهدا وظیفه و رسالت ماست در این امر بزرگ نباید کوتاهی کرد.

۳- وارث شهید کسی است که پایبندی به اندیشه و مکتب شهید و اسلام داشته باشید، آن‌های که دین‌گریزند و با دین‌ستیزان و دشمنان اسلام همراهی می‌کنند، امید از طاغوت دارند، هیچ پیوند با شهدای جهاد ندارند.

۴- برداران فلسطینی در جهاد برحق مردم افغانستان در پهلوی ما قرار داشتند و ده‌ها تن از آن‌ها در جبهات جهاد به شهادت رسیدند، مردم ما مدیون و مقروض مردم مسلمان فلسطین هستند در چنین شرایط باید هر طوری که می‌توانیم مطابق وسع خویش به کمک آن‌ها بشتابیم.

۵- یاس، بزرگ‌ترین دشمن انسانی است که ملت‌ها را به اسارت و بردگی می‌کشاند و روحیه آزاده‌خواهی را از آن‌ها سلب می‌کند.

وارثین شهدا هوشیار باشند که دشمنان اسلام تلاش دارند تا یاس و ناامیدی را در میان جوانان افغانستان ترویج کنند، مسئولیت ماست که در برابر این پدیده شوم جدی استاد شویم و بالای روحیه جوانان در داخل و خارج تلاش هدفمند داشته باشیم.

فقه جنیفر لویز...

رانندند و پذیرش چنین فضای را مهیا ساختند.

اما آنچه واقعا مایه تمرکز است این است که آیا روزی از مشغله‌های اهل فکر و اندیشه اسلامی و حق طلبی آنان این خواهد بود که با حکومت‌های خود بر سر تحقق سکولاریسم سیاسی وارد دعوی شوند؟ یعنی از حکومت‌های خود بخواهند که برای آنان حقوقی را بر مبنای سکولاریسم سیاسی بدهند ولی حکومت‌ها قبول نکنند و بر ازدواج سکولاریسم اجتماعی و دکتاتوری اصرار ورزند؟

و یا در تلخ‌ترین تعبیر، اسلامیان از سر ناچاری از فوائد سکولاریسم سیاسی بگویند و لبرالیستان چهره‌عریان کنند و از فوائد دکتاتوری بگویند؟

هیچ چیزی بعید نیست، و آگاهان از کنار این آیت قرآنی که می‌گوید (الاعراب أشد کفرا و نفاقا) بدون مکث و درنگ نگذرند.

و نیز میان تاریخ اسلامی قبائل عرب و مستعرب فرق را متوجه شوند.

در اخیر در باره عنوان که فقه جنیفر لویز گفتم نیز اضافه کنم که این عبارت به قصد تمسخر و شوخی نیست بلکه بر اساس درک وقایع است، فقه واقع به معنای مشروعیت ذاتی مسئله نیست بلکه به معنای وفق دادن مشروعیت با واقعیت و دریافت حق در حد ممکن است که ممکن آن عده از اهل فکر و اندیشه که آنچه را نسخه و اتیکان نامیدند مطرح کردند، بر همین گمان از فقاقت باشند.

نویسنده: محمد دروازی

امان بماند چون آنچه در پایتخت می‌گذرد امکان ندارد در همانجا محصور بماند، خرید و فروش شراب و کشف حجاب و اختلاط سیاحان غربی با حجاج به‌طور تدریجی در سایه وجود یک مجتمع لبرال یک امر حتمی است، و روزی نه روز دیگر محقق می‌شود، پس چه بهتر که چنین حدود و ثغور از طریق قانون پیشاپیش حل شود.

من به خوبی و خرابی این نظریه حالا کاری ندارم زیرا بحث می‌طلبید، اما در حد فهم من خانواده معروف آنان در اعلانها و پوستره‌های موسم ترفیقه‌ی ریاض ظاهر شدند. در سایه چنین وضعی که فکر لبرالیستی به عقیده خانواده حاکم عربستان تبدیل شده است و معقول هم نیست این همه تحول تنها به دوش شهزاده آن کشور افکنده شود که امکان ندارد به‌تنهایی خود چنین اعمال را انجام دهد، تصور توقف این اعمال در عربستان بعید، خیلی بعید به نظر می‌رسد.

لهذا به نظر این تعداد از منسوبین فکر و علم، اینکه خانواده حاکم سعودی چنین روش را انتخاب کرده اند مبارکشان باشد و می‌گویند ما به آن کاری نداریم و نمی‌توانیم هم کاری کنیم، اما امکان مقدس ملک خاص آنان نیست و پای اعتقاد نزدیک به دو میلیارد انسان هم در آن دخیل است و از این بابت بهتر این است که آنان نوعی از سلطه فدرال را شبیه و اتیکان در مکه و مدینه یا لا اقل در محیط چند کیلومتری حرمین تشکیل دهند تا امکان مقدس از گزند امتداد فرهنگ لبرالیستی حاکم بر پایتخت در

این سه تروریست را نگاه کنید



این سه تروریست را نگاه کنید:
پدر بزرگ
پسر
و نوه
هر سه در خدمت وطن.
پی نوشت:

این تصویر حاوی پیامهای مهمی برای ماست، اینجا سه نسل را مشاهده می کنیم از یک خانواده

این نشان می دهد که یهودیان فرزندان خود را بر مبنای اعتقادی خود تربیت می کنند درست

مخالف آنچه که با رنگ و بوی روشنفکری، شب و روز به مسلمانان می گویند: فرزندانمان را به حال خودشان رها کنید تا کودکی را کودکی کنند و جوانی را جوانی!

بگذارید از زندگی لذت ببرند و طعم آزادی را بچشند و ذهن شان را با ایده های دینی، مسموم نکنید. اجازه دهید همه چیز را تجربه کنند سپس به میل خود هر چه را خواستند بگزینند!

اما یهودیان برای خود راه درست را در پیش می گیرند؛ اینکه کودک را از همان مرحله نخست بر

باورهای یهودی تربیت کنند

چون کودکت را اگر بر باورهای خودت تربیت نکنی قطعا یک بیگانه، اورا بر اعتقادات خودش تربیت می کند

دوم اینکه هر سه ریش دارند و ظاهراً روحانی هستند، اما با وجود ریش و تفنگ، باز هیچ کس حتی روشنفکران مابه آنان تروریست نمی گویند چون فقط یک نفر تروریست است و آن مسلمانی است که ریش دارد و تفنگ در دست گرفته برای خدمت به دینش.



اگر انسان در جبهه نفس شکست بخورد، در همه جبهه ها شکست خورده است...



فاطمه، همسر عمر بن عبدالعزیز رحمه الله می گوید: به اتاق شان داخل شدم و دیدم که اشک های شان محاسن شان را تر کرده است.

گفتم: ترا چه شده است که این قدر آشفته حالی؟

پاسخ داد: امور این امت به

من واگذار شده است، به فقیران، یتیمان و مظلومانی فکر می کنم که در روز قیامت در پیشگاه پروردگار درباره ی آنان از من سؤال خواهد شد و مدافع آنان، محمد صلی الله علیه وسلم خواهد بود. از این می ترسم که هیچ یک از توضیحات من نزد ایشان اعتباری نداشته باشد و از همین روی به حال خود گریانم!

و ترکیه نفس انسان را از سقوط حفاظت و از هر گونه مرض و غرض و اکسینه می کند.

همچنین در پیام بیان گردیده بود: اگر انسان در جبهه نفس شکست بخورد، در همه جبهه ها شکست خورده است و اسارت نفس انسان را به هر نوع بردگی و انحطاط می کشاند. اهمیت مبارزه با نفس تنها راه رهایی از دشمن اصلی انسان، یعنی نفس اماره، مبارزه سخت و کشمکش دائمی با او است که در حدیث تحت عنوان جهاد اکبر از آن یاد شده است. زیربنای ترقی و رکن اساسی تکامل انسان، جهاد با نفس و رام ساختن هوی و تمنیات حیوانی است، سعادت مادی و معنوی ایجاب می کند که آدمی غرائز کور و بی شعور را تعدیل نماید و تمایلات بی قید و بند خود را محدود سازد و گرنه هلاکت معنوی او حتمی خواهد بود.

در بخش دوم این پیام چنین آمده است:

خواهران با بصیرت، قرآن های متحرک امت اسلامی:

طوری که مستحضرید بیش از هفتاد سال می شود که قلب تپنده امت اسلامی نخستین قبه مسلمانان «مسجد الاقصی» در اشغال دشمنان قسم خورده اسلام قرار دارد و از عملیات طوفان اقصی و تجاوز گسترده تمام طواغیت تحت رهبری آمریکا در غزه بیش از ۴۲۱ روز سپری می گردد.

تا کنون هزاران، هزار زن، کودک، پیر و جوان طی یکسال که گذشت در این حملات به شهادت رسیده اند. در غزه، دیگر مسجدی برای عبادت، بیمارستانی برای مداوای مجروحان، یا دانشگاهی برای ادامه تحصیل باقی نمانده است. امروز موضوع فلسطین غزه، قضیه اول جهان اسلام است. چه کسی مظلوم تر از

شوند هر کدام ایشان نیز سیمه های زمان خویش هستند، زنان مجاهد افغانستان از هر زنی دیگری در جهان با خواهران غزه و لبنان نزدیک و قریب اند و خویش را در درد و غم آنها شریک و سهیم می دانند و خویش را حامی خواهران فلسطینی و جبهه مقاومت، جبهه اقصی می دانند. در این همایش مبارک به تعداد دو نفر از حافظان قرآن کریم و چهل نفر از دانش آموزان دوره ترتیل، گواهینامه فراغت اعطا شد.

تعدادی دیگری از خواهران عالمه پیرامون نقش قرآن در جامعه قرآنی و حمایت از فلسطین و دعای خیر به حق مجاهدان و دعوتگران به فرجام رسید.

آسیه ها و سیمه ها در عصر تکنولوژی به استقبال شهادت بشتابند و کوه صبر مقاومت در برابر هر گونه سختی ها باشند.

زنان غزه همچنان ام عماره و ام سلیم و ام خنساء در شهادت شوهر، فرزندان و برادران خویش صبور بوده با بیان (حَسْبُنَا اللهُ وَنِعْمَ الْوَكِيلُ نِعْمَ الْمَوْلَى وَنِعْمَ النَّصِيرُ). در تقویت جبهات جهاد فرزندان دیگر شان را می فرستند.

این خواهران مبارز همچنان زنان صحابه در صدر اسلام عمل کردند و در سخت ترین حالت که همه آنچه داشتند از دست دادند، در چنین وضعیت به سجده به پیشگاه خداوند متعال قرار گرفتند. یقین دارم دختران عزیزم که امروز به عنوان حافظان کلام الهی فارغ می

کودکانی غزه در جهان وجود دارد که در این حملات ددمشانه جان خود را از دست داده اند؟ آیا مظلوم تر از مادرانی که فرزندانشان را در آغوش گرفته و شاهد پرپر زدن آنها بوده اند، کسی وجود دارد؟ فلسطین، به عنوان قبه اول مسلمانان، از اهمیت دینی و اعتقادی ویژه ای برخوردار است و حمایت از آن وظیفه ای الهی و اسلامی آحاد امت اسلامی است.

با صراحت اعلام می کنم برادران و خواهران ما در جبهه مقاومت جبهه اقصی بار دیگر درس های از غزوات مویه، تبوک، بدر و حنین را به مسلمانان آموختند و درس بیداری دادند. شاید در جهان زنانی مانند زنان مبارز غزه وجود نداشته باشد که همچنان

راهکارهای تربیتی جهت نماز

۱. خودتان الگوی خوبی باشید. اگر شما نماز عاشقانه و اول وقت نخوانید و مثل کلاغ نوک به زمین بزیند انتظار نداشته باشید فرزندان نماز خوان شود.

۲. بعد از نماز کودک یکی دو ساله به بالا را در آغوش بگیرید و رفتار با محبت تری با او داشته باشید تا فرزند ببیند شما هر وقت نماز میخوانید مهربانتر میشوید و به این وسیله به نماز علاقه مند میشود.

۳. او را از کودکی به نماز جماعت و نماز جمعه و مساجد و مراسم مذهبی ببرید مخصوصا اگر برایش این مکانها را با جایزه و خاطره و تشویقی شیرین کنید. ۴. امر به نماز را درست وقتی فرزند به سن بلوغ رسید نگذارید بماند باید چند سال قبل از سن تکلیف او را مشتاق به نماز کنید و نماز را به آموزش دهید.

ارگان نشراته کانون علمه - فرهنگه شهید استاد عبدالقادر توانا

زیر نظر گروه نویسندگان کانون فرهنگی شهید استاد توانا



صاحب امتیاز: کانون فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا

فجر یک هفته نامه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، خبری و غیر وابسته است. جز سرمقاله مطالب دیگر مظهر اراده فجر نمی باشد.

مؤسس: استاد عبدالرئوف توانا ۰۰۹۳(۰)۷۷۴۴۱۷۰۵۱

آدرس الکترونیکی: Fajr.weekly_87@yahoo.com

سر دبیر: استاد محمد حنیف ثابتی

چاپ: -

قیمت: ۵ افغانی یا معادل آن

کندز: آموزشگاه عالی فجر ۷۹۵۳۸۸۶۵۱ و ۷۸۷۱۲۳۰۲۰

تخار دانشگاه فجرستان

سرپل: داکتر جنت میر عتیق ۷۸۶۵۲۲۰۷۲

بلخ: رادیو فجر ۷۹۵۹۶۳۹۶۳

تربیت کادر



رادیو فجر صدای:
صدایی
برادری
بیداری
برابری
96.3 FM



«این قرآن سفره‌ی گسترده‌ی خداوند است؛ پس هر چه می‌توانید از آن بیاموزید. این قرآن ریسمان الهی است، نور آشکار، شفای سودمند، و مایه‌ی حفظ و پناه برای کسی که به آن جنگ زند، و نجات برای کسی که از آن پیروی کند.»

[الجهیت]

۴۶۴

سال شانزدهم شماره

30/11/2024

۱۰ قوس ۱۴۰۳، مطابق به ۲۸ جمادی الاولی ۱۴۴۴

اگر انسان در جبهه نفس شکست بخورد، در همه جبهه‌ها شکست خورده است، اسارت نفس انسان را به هر نوع بردگی و انحطاط می‌کشاند



همایشی باشکوه به مناسبت چهارمین دور جشنواره فراغت از دوره‌های حفظ مکمل و ترتیل قرآن کریم و یازدهمین دور ارتقای دانش آموختگان مدرسه و دارالحفاظ معارف القرآن سیرت، امروز، مورخ ۹/۹/۱۴۰۳ هجری شمسی، با حضور گسترده خواهران در هتل الماس شهر مزار شریف برگزار شد.

این همایش با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد. سپس، استاد راکحه امینی، مدیرمسئول معارف القرآن سیرت، ضمن خوش آمد گویی، سخنانی مبسوط درباره اهمیت تربیت قرآنی خواهران ایراد کرد. متعاقباً دکتر حماسه توانا پیام استاد عبدالرؤف توانا رئیس کانون علمی-فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا به حاضرین قرائت کرد.

در پیام آمده است: خداوند متعال را سپاسگزارم که امروز هزاران تن از خواهر با بصیرت کانون علمی فرهنگی شهید توانا، از بلخ تا کندهار و کابل، در مبارزه با تهاجم فرهنگی غرب و ترویج فرهنگ قرآنی در خانواده و جامعه فعالیت می‌کنند. این خواهران، قرآن‌های متحرک و حاملان قرآن کریم هستند و با تعهد و ایمان به تقویت هویت اسلامی جامعه می‌پردازند و در ساختن جامعه قرآنی از هر گونه تلاش و مجاهدت دریغ نخواهند. طوری که تاریخ

جهاد ثابت ساخته است، نقش افتخار آفرین و حماسه ساز خواهران در دفاع از اسلام و افغانستان کمتر از برادران نبوده، اگر نصرت الهی و حمایت‌های بی دریغ مادران و خواهران مبارز کشور از جهات جهاد نمی بود، نمی توانستیم در برابر دو ابر قدرت اتحاد شوروی و آمریکا چنین

استادگی بی نظیر را داشته باشیم. در این پیام ذکر ذکر شده بود: تعلیم و تربیت از بنیادی‌ترین عوامل رشد و توسعه هر جامعه است و زنان در این عرصه نقش کلیدی دارند. زنان، به‌عنوان مادران، معلمان و الگوهای اجتماعی، تأثیری عمیق بر تربیت نسل آینده دارند. جوامع اسلامی

امروز باتربیت خواهرانی که حاملان قرآن کریم و پیشروان مبارزه فرهنگی هستند، در رشد و توسعه جامعه نقشی بی‌بدیل ایفا می‌کنند. در جامعه اسلامی، خواهران حاملان قرآن کریم و ستون‌های اصلی خانواده محسوب می‌شوند، جهاد با نفس

ادامه صفحه ۳...

رسانه رژیم

صهیونیستی:

اسرائیلی‌ها از آتش بس بالبنان سرخورده شده‌اند

روزنامه عبری زبان «یسرائیل هیوم» در گزارشی به آتش بس میان اسرائیل و لبنان اشاره کرد و نوشت که صهیونیست‌ها از آتش بس با حزب الله سرخورده شده و احساس شکست می‌کنند.

این رسانه رژیم صهیونیستی در این گزارش به قلم «ساره کوهن» افزود: توافق آتش بس با حزب الله لبنان با احساس ناامیدی، سرخوردگی و تلخکامی همراه بود.

این گزارش می‌افزاید: هرگز گمان نمی‌کردیم که پیروزی بر حزب الله اینگونه باشد. پس از این همه جنگ و خستگی و خسارت، این توافق که با این شیوه و در این زمان بر ما تحمیل شد، توافق خوبی نبود.

در ادامه این گزارش آمده است: توافق امضا شده با حزب الله از یک توافق خوب بسیار فاصله دارد و این توافق ما را به یاد توافقات گذشته بنیامین نتانیاهو پس از هر عملیات فلسطینی‌ها می‌اندازد.

این گزارش می‌افزاید: هر بار و پس از هر توافقی ادعا می‌کردند که حماس سرکوب شده است ولی در واقعیت این گروه ضربه‌ای نه چندان محکم خورده بود و پس از مدتی فاجعه هفتم اکتبر را رقم زد.

به گزارش ایرنا، آتش بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان با میانجیگری بین‌المللی در ساعت ۴:۰۰ بامداد روز چهارشنبه به وقت بیروت اجرایی شد و رسانه‌های رژیم صهیونیستی برخی از مفاد اصلی توافق آتش بس را به شرح زیر اعلام کردند:

- حزب الله و دیگر گروه‌های مقاومت در خاک لبنان حمله‌ای علیه اشغالگران انجام نخواهند داد. - اسرائیل اقدام نظامی هجومی علیه اهداف در لبنان چه در روی زمین و چه در هوا و دریا انجام نخواهد داد.

- لبنان و اسرائیل بر اهمیت قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت واقف هستند.

- اسرائیل نیروهایش را به تدریج به جنوب خط آبی (خط ترسیم شده سازمان ملل بین لبنان و سرزمین‌های اشغالی) ظرف مدت ۶۰ روز عقب خواهد برد.

- آمریکا در راستای تقویت مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و لبنان برای رسیدن به مرزهای مورد توافق طرفین حرکت خواهد کرد.

همزمان با اجرایی شدن آتش بس در جنگ جبهه لبنان، نتایج جدیدترین نظرسنجی در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که اکثریت صهیونیست‌ها معتقدند رژیم صهیونیستی نتوانست حزب الله را شکست دهد.

براساس این نتایج، ۶۰.۸ درصد از پرسش‌شوندگان گفتند که رژیم اسرائیل بر حزب الله پیروز نشده است.

این نتایج همچنین نشان داد که فقط ۲۵.۸ درصد از پرسش‌شوندگان معتقدند که رژیم اسرائیل پیروز شده است و ۱۳.۴ درصد دیگر گفته‌اند که در این زمینه مطمئن نیستند. آتش بس در جبهه لبنان با انتقاد گسترده محافل سیاسی داخلی رژیم صهیونیستی روبرو شده و آنها چنین توافقی را شکست و ناکامی این رژیم توصیف کردند.

هفتمین گفتمان اقتصادی میان هرات و مشهد به زودی برگزار می‌شود



مسولان محلی هرات می‌گویند که به زودی هفتمین گفتمان مشترک اقتصادی میان هرات و مشهد ایران برگزار خواهد شد.

این گفتمان با هدف حل چالش‌های بازرگانی، بهبود روابط اقتصادی و گسترش دادوستد میان دو کشور طراحی شده است.

در نشست آمادگی برای این گفتمان، تأکید شد که در این نشست روی موضوعاتی همچون گمرکات، حمل‌ونقل، نفت و گاز، صنعت و سرمایه‌گذاری و کشاورزی بحث خواهد شد و چندین تفاهم‌نامه نیز میان دو کشور به امضا خواهد رسید.

یونس قاضی‌زاده رییس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات گفت: «یکی از شرکای بزرگ ما جمهوری اسلامی ایران است. ما حجم وسیعی از واردات و صادرات را با این کشور داریم و باید برای افزایش مبادلات تجاری با ایران، کارهای تحقیقاتی، تفاهم‌نامه‌ها و برنامه‌های اجرایی داشته باشیم.»

به گفته مقام‌های افغان و ایرانی، در سال‌های

در خواست بیش از ۶۰ نماینده انگلیسی برای تحریم اشغالگران صهیونیست



بیش از ۶۰ نماینده از هفت حزب سیاسی مختلف در انگلیس از جمله «دایان ابوت» نماینده حزب کارگر و «جان مک دونل» نماینده مستقل و «کارولا دینر» از حزب سبز در نامه‌ای به دیوید لای وزیر امور خارجه این کشور گفتند: از دولت می‌خواهیم علیه اسرائیل تحریم‌هایی اعمال کند و برای اجرای تصمیم تاریخی دیوان بین‌المللی کیفری درباره وضعیت غیرقانونی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین اقدامات ملموس انجام دهد.

در این نامه به نظر مشورتی دادگاه بین‌المللی کیفری در ژوئیه گذشته اشاره شده است که اشغال سرزمین‌های فلسطینی توسط اسرائیل را غیرقانونی

توصیف کرد و خواستار پایان هر چه سریع‌تر آن شد. نمایندگان پارلمان انگلیس در این نامه، خواستار قطع روابط تجاری یا سرمایه‌گذاری هستند که به حفظ وضعیت غیرقانونی اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی کمک و از توافقات اقتصادی یا تجاری مرتبط با این مناطق دوری می‌کند.

این نامه خاطرنشان کرد: تعهدات انگلیس در چارچوب حقوق بین‌الملل باید با اقدامات این کشور سازگار باشد. در ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۴، دیوان بین‌المللی کیفری نظر مشورتی خود را درباره پیامدهای حقوقی ناشی از سیاست‌ها و عملکردهای اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین از جمله قدس شرقی و غیرقانونی بودن ادامه حضور اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین صادر کرد.

در آن تاریخ، دیوان بین‌المللی کیفری در جلسه استماع علنی در لاهه اعلام کرد تداوم حضور اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین غیرقانونی است و فلسطینی‌ها حق تعیین سرنوشت خود را دارند و باید شهرک‌های برپاشده در سرزمین‌های اشغالی تخلیه شوند.